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 این ۵ ماده غذایی را نباید
 در ماهیتابه چدنی 
ید بپز

زمانی که صحبت از پخت 
تابه چدنی می شود  با  پز  و 
باید چاشنی ها و ادویه جاتی 
را که به منظور تهیه غذا در 
کنید  می  استفاده  تابه  آن 
مدنظر قرار دهید. استفاده از 
قوی  جات  ادویه  و  ها  چاشنی 
مانند زیره یا پودر کاری می توانند 
تابه  کردن  تمیز  برای  دردسری  به 
چدنی پس از درست کردن غذا با آن تبدیل 

شوند.
ماهیتابه چدنی ممکن است زیباترین ابزار آشپزخانه شما باشد. یک ماهیتابه 
چدنی می تواند یک عمر دوام داشته باشد. با این وجود، مواد غذایی ای وجود 

دارند که مطمئنا نباید در تابه چدنی بپزید.
در ادامه این مواد غذایی را معرفی خواهیم کرد:

1-تخم مرغ
از آنجایی که یک تابه چدنی جدید فوق العاده متخلخل است تخم مرغ بدترین 
چیزی است که می توانید بپزید. نه تنها تخم  مرغ  های شما به  طور ناهموار پخته 
می  شوند بلکه صبح خود را صرف کندن تکه های تخم مرغ از کف تابه خواهید کرد.

2-برخی از انواع ماهی
یک قانون خوب این است که صرفا برش های ضخیم تر ماهی را در یک تابه 
چدنی بپزید. استیک های ماهی تن و شمشیرماهی برای پختن در تابه چدنی 
بسیار مناسب هستند و می توانند گرما را تحمل کنند. این در حالیست که انواع 
دیگر ماهی های با بافت لطیف تر از جمله ماهی کاد و حتی سالمون احتمالا به 
تابه می چسبند و برای پخت در تابه چدنی مناسب نیستند. هم چنین، مشکلی 
که برای پخت ماهی در تابه چدنی وجود دارد آن است که تابه بوی ماهی را به 
خود گرفته و باید آن را به خوبی تمیز کنید در غیر این صورت ممکن است غذای 

بعدی ای که با تابه چدنی درست می کنید طعم ماهی را به خود بگیرد.

3-دسر )به خصوص اگر تابه پیش از آن برای درست کردن شام استفاده شده باشد(
همان طور که پیش تر ذکر کردیم ماهیتابه های چدنی فوق العاد متخلخل 
هستند بدان معنا که طعم را حفظ می کنند مگر آن که به درستی تمیز شوند. 
در نتیجه، اگر می خواهید از تابه چدنی برای تهیه بیسکوئیت یا یک دسر براونی 
بزرگ استفاده کنید باید اطمینان حاصل نمایید که تابه تان پس از وعده غذایی 

ای که با آن درست کرده اید به خوبی تمیز شده باشد.

4-مواد غذایی اسیدی
اگر یک سس غنی از گوجه فرنگی، گوشت سرخ شده یا مرینیت مبتنی بر 
لیموترش درست می کنید ممکن است بهتر باشد از یک تابه استیل ضد زنگ یا 
سرامیکی استفاده کنید. مواد غذایی اسیدی در تابه های چدنی باعث از بین رفتن 

فلز آن می شود و این فلزات وارد هر آن چیزی می شوند که در آن می پزید.

5-چاشنی ها و ادویه جات قوی
زمانی که صحبت از پخت و پز با تابه چدنی می شود باید چاشنی ها و ادویه 
جاتی را که به منظور تهیه غذا در آن تابه استفاده می کنید مدنظر قرار دهید. 
استفاده از چاشنی ها و ادویه جات قوی مانند زیره یا پودر کاری می توانند به 
دردسری برای تمیز کردن تابه چدنی پس از درست کردن غذا با آن تبدیل شوند.
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ادعای بزرگ اپل: آیفون ۱۵ پرو 
بهترین کنسول بازی خواهد بود!

سـری آیفون 15 پرو به تراشـه A17 پرو مجهز 
اسـت کـه طبـق ادعـای مدیران ارشـد برنـد اپل از 
قـدرت سـخت افزاری قابـل توجهی بهـره می برد.

هفته گذشـته، اپل به صورت رسـمی از نسـل 
جدیـد سـری پرچمـدار خـود موسـوم بـه سـری 
آیفـون 15 رونمایـی کـرد که با یکی از بزرگ ترین 
تغییـرات تاریـخ آیفـون یعنی اضافه شـدن درگاه 
دیگـر،  سـوی  از  اسـت.  شـده  همـراه   USB-C
نسـخه های پـرو ایـن سـری پرچمـدار افـزون بـر 
تیتانیومـی و سـخت افزار  بدنـه  از  درگاه جدیـد 

قدرتمنـد برخـوردار هسـتند.
پـرو   15 آيفـون  سـری  کـه  کـرده  ادعـا  اپـل 
قدرتمندتریـن آیفون هـای تاریـخ هسـتند چرا که 
آیفون 15 پرو و آیفون 15 پرو مکس برای اولین 
بـار بـه تراشـه 3 نانومتـری مجهـز شـده اند کـه 
غـول فنـاوری آمریکایـی آن را A17 پـرو می نامـد. 
ایـن تراشـه ۶ هسـته ای از دو هسـته پردازشـی 
و چهـار هسـته کـم مصـرف بهـره می بـرد کـه از 
سـرعت بالاتـری در مقایسـه بـا نسـل های قبلـی 
برخـوردار اسـت. پردازنـده گرافیکـی A17 پرو نیز 
۶ هسـته ای اسـت و از حالـت ری تریسـینگ یـا 
رهگیـری پرتـو )حالـت سـخت افزاری( پشـتیبانی 
می کند. عملکرد پردازنده گرافیکی این تراشـه تا 

2۰ درصـد بهبـود داشـته اسـت.
در طـی رویـداد معرفـی از سـری آیفـون 15، 
و  سـخت افزاری  قـدرت  بـه  ویـژه ای  توجـه  اپـل 
گیمینـگ تراشـه A17 پـرو داشـت. حـالا در یـک 
مصاحبـه بـا وبسـایت IGN، سـه تـن از مدیـران 
ارشد اپل جزئیات جدیدتر و دقیق تری را درباره 
تراشـه خـود ارائـه کرده انـد کـه نشـان می دهنـد 
کوپرتینونشـین ها قصـد دارنـد سـری آيفـون 15 
پرو را به بهترین کنسـول های بازی بدل سـازند.

جرمـی  بـا  را  مصاحبـه  ایـن   IGN وبسـایت 
سـندمل، مدیـر ارشـد بخش نرم افـزاری پردازنده 
بخـش  قائم مقـام  میلـت،  تیـم  اپـل،  گرافیکـی 
قائم مقـام  درنـس،  کایـان  و  پلتفـرم  معمـاری 
داده  ترتیـب  آیفـون  جهانـی  بازاریابـی  بخـش 

اسـت.
کـه  کـرده  تاکیـد  میلـت  مصاحبـه،  ایـن  در 
اپـل قصـد نـدارد بـا هیـچ کنسـول خاصـی ماننـد 
پلی استیشـن 5 یـا ایکـس باکـس سـری ایکـس / 
اس بـه رقابـت بپـردازد. در واقـع، ایـن برنـد در 
تـاش اسـت کـه یـک پلتفـرم و چندیـن ابـزار را 
در اختیـار توسـعه دهندگان بـازی قـرار دهـد تـا 
عناویـن درخـور توجهـی بـرای سـری آيفـون 15 

پـرو عرضـه شـود.
در پاسـخ بـه احتمـال داغ کـردن سـری آيفـون 
15 پرو و در نتیجه افت عملکرد و عدم پایداری 
آن در بازی هـای سـنگین، کایـان درانـس ادعـا 
کـرده کـه تیم هـای مختلفـی در حـال کار روی 
بهبـود عملکـرد تراشـه، افزایـش نـرخ فریـم ریـت 
بازی هـا و پایـداری دسـتگاه در اجـرای بازی هـای 
ادامـه  ایـن مقـام رسـمی در  مختلـف هسـتند. 
سـخت افزاری،  بهبودهـای  از  جـدا  کـه  افـزود 
چندیـن بهبـود نرم افـزاری نیـز برای سـری آیفون 
15 پـرو اعمـال می شـود تـا تجربه گیمینگ کاربر 

در بالاتریـن سـطح حفـظ شـود.
در ادامـه مصاحبـه، تیـم میلـت اذعـان داشـت 
کـه  دارنـد  وظیفـه  نیـز  توسـعه دهندگان  کـه 
تـوازن خوبـی بیـن عملکـرد دسـتگاه و کیفیـت 
اجـرای بازی هـا برقـرار کنند. طبـق ادعای میلت، 
نمایشـگر سـری آیفون 15 پرو از فناوری تنظیم 
بـه عـاوه،  ابعـاد پیشـرفته ای برخـوردار اسـت. 
پردازنـده گرافیکـی A17 پـرو نیز از ری تریسـینگ 
پشـتیبانی می کنـد.  قابلیـت مـش شـیدینگ  و 
بهبودیافتـه،  الگوریتم هـای  ایـن  همـه  بـا 
توسـعه دهندگان قـادر خواهند بـود که به توازن 
قابـل توجهـی بیـن پـردازش، عملکرد فنـی، فریم 

ریـت و پایـداری دسـتگاه دسـت پیـدا کننـد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

را  کراس اوور کوچکی  آینده  نخست سال  در سه ماههٔ  آلفارومئو 
معرفی خواهد کرد که در نسخه های تمام الکتریکی و بنزینی تولید 

خواهد شد.
آلفارومئو قصد دارد اوایل سال آینده کراس اوور کوچکی در سگمنت 
B را معرفی کند که پایین تر از توناله قرار می گیرد. گفته می شود این 
خودرو برنرو )Brennero( نام خواهد داشت اما این نام هنوز رسماً 
تأیید نشده است و برخی گزارش ها به احیای نام آرنا اشاره کرده اند که 

در دههٔ ۸۰ برای یک هاچ بک آلفارومئو استفاده می شد.
درهرحال، به تازگی تصاویری از این کراس اوور کوچک ایتالیایی افشا 
شده که گفته می شود توسط یک طراحی UX که در توسعهٔ گرافیک 
صفحه آمپر دیجیتالی خودرو نقش داشته لو رفته است. بر اساس 
این تصاویر افشایی رندرهایی طراحی شده که به خوبی طراحی برنرو 

را نشان می دهد.
قرار  آلفارومئو،  کراس اوور  و کوچک ترین  به عنوان سومین  برنرو 
است محصول پایهٔ این شرکت باشد و جایگزین هاچ بک میتو شود. 
برنرو روی پلت فرم e-CMP استانتیس ساخته شده که با جیپ 
این ماشین اشتراکات  اونجر و فیات ۶۰۰e مشترک است. هرچند 
زیادی با جیپ خواهد داشت اما در ظاهر با جلوپنجرهٔ مثلثی شکل 
موسوم به اسکودتو، ورودی های هوای مشابه سدان جولیا روی سپر 
جلو و رینگ های موسوم به شماره گیر تلفن، کاماً شبیه یک آلفارومئو 
به نظر می رسد. بااین حال به نظر می رسد برنرو برخی قطعات مثل 
 ۶۰۰e قاب آینه های جانبی، دستگیرهٔ درها و شیشهٔ جلو را از اونجر و

قرض گرفته باشد.
درحالی که  می شوند  دیده  مایمی  خطوط  جانبی،  پروفیل  در 
دستگیرهٔ درب عقب در ستون C یادآور هاچ بک جولیتا است. خط 
شانهٔ برجسته و اوورهنگ های کوتاه نیز حالتی جسورانه به خودرو 
بخشیده اند. شیشه ای با حالت کوپه، یک بال برجسته و اسپویلر 
این  عقب  ویژگی های  از  هم  باریک   LED چراغ های  بالای  دیگری 
کراس اوور کوچک هستند. از داخل برنرو اما فقط یک تصویر از صفحه 
آمپر دیجیتالی منتشر شده که بی شباهت به نمونهٔ مورداستفاده در 

دیگر محصولات آلفا نیست.

هرچند آلفارومئو این کراس اوور جدید را به عنوان خودرویی الکتریکی 
معرفی خواهند کرد اما انتظار می رود یک نسخهٔ بنزینی هیبریدی 
خفیف هم برای آن ارائه شود. به احتمال زیاد، نسخهٔ الکتریکی برنرو 
از همان قوای محرکهٔ اونجر و ۶۰۰e استفاده خواهد کرد که شامل 
یک موتور الکتریکی با 154 اسب بخار قدرت و 2۶۰ نیوتن متر گشتاور 
در جلو با یک پکیج باطری 54 کیلووات ساعتی و برد 4۰۰ کیلومتری 
می شود. البته احتمال ارائهٔ یک نسخهٔ الکتریکی دو موتورهٔ چهارچرخ 
محرک هم برای این خودرو وجود دارد زیرا جیپ اخیراً یک اونجر دو 

موتورهٔ کانسپت را به نمایش درآورده است.
نسخهٔ بنزینی برنرو نیز به همان پیشرانهٔ 1.2 لیتری سه سیلندر 
توربو مجهز می شود که برای اونجر ارائه شده است. این موتور 1۰۰ 
اسب بخار قدرت دارد و در کراس اوور جیپ به یک گیربکس شش 
بنزینی  تا سال 2۰27 نسخهٔ  البته  سرعتهٔ دستی متصل می شود. 
به تدریج کنار گذاشته خواهد شد زیرا آلفارومئو قصد دارد به برندی 
تمام الکتریکی تبدیل شود. آلفارومئو برنرو مثل جیپ اونجر و فیات 

۶۰۰e در کارخانهٔ استانتیس در لهستان تولید خواهد شد.

درمان  برای   )VR(مجازی واقعیت  فناوری  از  تروما  جراح  یک 
نرم افزاری  که  ترتیب  بدین  می کند،  استفاده  شکسته  استخوان های 

ساخته است که عمل جراحی را ایمن تر می کند.
 )David Howie( به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، دیوید هوی
درمان  برای  مجازی  واقعیت  فناوری  از  اسکاتلندی  ترومای  جراح 
استخوان های شکسته با نرم افزار تازه اختراع شده ای استفاده می کند که 
هم ارزان تر و هم بهتر از آن چیزی است که در بازار وجود دارد. امروزه 
کاربرد فناوری واقعیت مجازی در جراحی، حوزه های مختلفی از جمله 
برنامه ریزی، آموزش و حتی کمک به عمل های واقعی را در بر می گیرد.

بهبود مجموعه مهارت ها و رویه ها
دانشجویان پزشکی، دستیاران و جراحان اکنون می توانند به لطف این 
فناوری که مهارت آنها را بهبود می بخشد و عمل جراحی را برای بیماران 

ایمن تر می کند، عماً عمل جراحی انجام دهند.
این به این دلیل است که این شبیه سازی ها روشی ایمن و منظم را 
برای تقویت توانایی های جراحی و انجام روش ها بدون به خطر انداختن 

بیماران واقعی ارائه می دهند.
پیچیده و حتی موارد  اولیه جراحی، عمل های  آموزش مهارت های 
یا غیر معمول، همگی می توانند در آموزش جراحی واقعیت  دشوار 

مجازی پوشش داده شوند.

جراحان از طریق استفاده از این فناوری پیشرفته می توانند از داده های 
تصویربرداری پزشکی مانند سی تی اسکن یا اسکن MRI برای ساخت 

مدل های سه بعدی از آناتومی بیمار استفاده کنند.
پزشکان با استفاده از این مدل ها می توانند ساختار استخوانی بیمار 
را به شکل عمیق بررسی کنند، مشکات احتمالی را تشخیص دهند و 
قبل از رسیدن به اتاق عمل یک برنامه جراحی دقیق ایجاد کنند. این 
برنامه ریزی قبل از عمل می تواند اثربخشی و امنیت عمل جراحی واقعی 

را به شکل چشمگیری بهبود بخشد.
لانارکشایر  اطاعات  فناوری  دانشگاه  کمک  با  هوی  دیوید 
)Lanarkshire( و بیمارستان دانشگاهی ویشاو )Wishaw( تحت 

نظر سرویس سامت ملی بریتانیا )NHS(، یک نرم افزار واقعیت مجازی 
موجود به نام مدیکال هولودک )Medicalholodeck( را انتخاب کرد و 
آن را برای استفاده در جراحی های پیچیده استخوان مناسب سازی کرد.

 VR دیوید هوی می گوید: من و دخترم برای کریسمس یک هدست
گرفتیم که برای بازی »انگری بردز« )angry birds( و چیزهای دیگر 
عالی بود. ناگهان گفتم صبر کن، ما باید بتوانیم سی تی اسکن ها را با 
استفاده از همین فناوری مشاهده کنیم و باید افراد باهوشی وجود 

داشته باشند که قبا نرم افزار آن را ایجاد کرده باشند.
تا  می دهد  اجازه  جراحان  به  یافته  توسعه  جدید  سیستم  این 
شکستگی های استخوانی بیمار را بهتر ببینند و درک کنند که در نهایت 

به آنها کمک می کند تا جراحی های دقیق تری را برنامه ریزی کنند.
هوی ادعا می کند که این اختراع می تواند برای همیشه روش جراحی 

جراحان را تغییر دهد.
وی می گوید: وقتی از آن استفاده کنید، متوجه می شوید که چقدر 
در درک آنچه که به آن نگاه می کنید مؤثر است. شما می توانید به 
وضوح ببینید که شکستگی کجاست، تمام قطعات کوچک دیگر را 
ببینید و مشاهده کنید که چه نوع پیکربندی دارد و این به شما ایده ی 
بسیار بهتری از محل شکستگی می دهد و واقعا به ما کمک می کند تا 

برنامه ریزی کنیم که چگونه آن را درمان کنیم.

و، کراس اووری کوچک تر از توناله بر اساس جیپ اونجر ومئو برنر آلفار

جراحی که از واقعیت مجازی برای درمان شکستگی استفاده می کند

ویترین

 ترجمه برنده ۲۰۱۹ کتاب سال
 روسیه منتشر شد

یوگنــی  نوشــته  »بریزبــن«  رمــان 
ســنائی  نرگــس  ترجمــه  بــا  وادالازکیــن 
توســط نشــر نــو منتشــر و راهــی بــازار نشــر 

شــد.
»بریزبــن«  رمــان  مهــر،  گــزارش  بــه 
بــا  به تازگــی  وادالازکیــن  یوگنــی  نوشــته 
نــو  نشــر  توســط  ســنائی  نرگــس  ترجمــه 
منتشــر و راهــی بــازار نشــر شــده اســت. 
در  ســال 2۰1۸  این کتــاب  اصلــی  نســخه 

اســت. شــده  منتشــر  روســیه 
در   1۹۶4 متولــد  وادالازکیــن  یوگنــی 
ــورگ یکــی از نویســنده های معاصــر  پترزب
»بریزبــن«  رمــان  بــا  کــه  اســت  روســیه 
توانســت جایــزه کتــاب ســال روســیه در 
جایــزه  کنــد.  خــود  آن  از  را   2۰1۹ ســال 
از ســال 1۹۹۹  کــه  کتــاب ســال روســیه 
نشــر  از  حمایــت  بــرای  می شــود،  اهــدا 
کتــاب داخلــی و ایجــاد عاقــه و گرایــش 
ــه ادبیــات مــدرن روســیه تاســیس شــده  ب
اســت. وادالازکیــن همچنیــن در آن ســال 
عمــر  یــک  بــرای  را  سولژنتســین  جایــزه 

کــرد. دریافــت  ادبــی  دســتاورد 
اســت  چندصدایــی  رمانــی  »بریزبــن« 
کــه در آن از دغدغه هــای وجــودی انســان 
از جملــه عشــق، مــرگ، معنــای زندگــی، 
جســت وجوی درون، هویــت، صداقــت، 
انســانی  تعامــات  و  خودگذشــتگی  از 
ــز رمــان  ــه می شــود. پیشــتر نی ســخن گفت
»هوانــورد« کــه جایــزه کتاب دوم روســیه را 
از آن خــود کــرده بــود، از همیــن نویســنده 
و بــا ترجمــه زینــب یونســی از ســوی نشــر 
نیلوفــر منتشــر شــده بــود. رمــان »لاورْ« 
)بــرگ بــو( دیگــر رمــان ایــن نویســنده هــم 
ــاب  ــزرگ کت ــزه  ب ــن جای ــرای وادالازکی کــه ب
بــه  را  پالیانــا  یاســنایا  جایــزه   و  روســیه 

ارمغــان آورده بــود.
نوازنــده ای  بریزبــن،  اصلــی  شــخصیت 
بــه  جوانــی  در  کــه  اســت  گلـِـب  به نــام 
زبان شناســی رو می آورد و شــیفته مفهوم 
و  باختیــن می شــود  نظریــه چندصدایــی 
مفهــوم چندصدایــی را در موســیقی پیــدا 

می کنــد.

محمد طحانیاستقبال از رونالدو
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